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Uppmaningar till stadens nämnder och anmodanden till 
stadens bolagsstyrelser 

Nämnderna uppmanas och stadens bolagsstyrelse anmodas, genom Stockholms 

Stadshus AB, att justera och komplettera sina indikatorer och målvärden samt 

vidta åtgärder enligt vad som sägs i denna bilaga. 

Ett Stockholm som håller samman 

Tidiga sociala insatser skapar jämlika livschanser för alla 
Stadsledningskontoret konstaterar att indikatorn Andel barn och ungdomar som 

varit aktuella för insatser inom individ- och familjeomsorgen och som inte är 

aktuella 12 månader efter avslutad insats uppfylls delvis. Resultatet har 

försämrats sedan verksamhetsberättelsen 2016 och andelen pojkar som 

återaktualiseras är högre än andelen flickor. Stadsledningskontoret ser en risk 

att indikatorn bedöms uppnås delvis. Stadsdelsnämnderna Farsta, Hägersten-

Liljeholmen, Spånga-Tensta och Södermalm uppmanas att utveckla sina 

analyser för att bidra till kommunfullmäktiges måluppfyllelse.  

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd uppmanas att höja sin ambitionsnivå för att nå 

måluppfyllelse.  

Stockholm är en stad med levande och trygga stadsdelar 

Årsmålet för indikatorn Andel genomförda åtgärder inom ramen för risk- och 

sårbarhetsanalys (RSA) är 100 procent. Då två nämnder, 

överförmyndarnämnden och Älvsjö stadsdelsnämnd, prognostiserar att målet 

kommer att nås delvis, är prognosen för staden som helhet också delvis 

måluppfyllelse. Överförmyndarnämnden och Älvsjö stadsdelsnämnd uppmanas 

att öka sina ansträngningar för att nå måluppfyllelse. Nämnderna 

uppmärksammas på att indikatorn avser åtgärder som planerats att genomföras 

under året.  

Stockholm är en stad med högt bostadsbyggande där alla kan bo 

Stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden uppmanas, och Stockholms 

Stadshus AB anmodas att uppmana bostadsbolagen, att öka ansträngningarna 

för att bostadsbolagens mål ska nås på kort och lång sikt, främst avseende 

Stockholmshusen, men också generellt. Kvarstår från tertialrapport 1. 

Stockholm har ett rikt utbud av idrott och fritid som är tillgängligt för alla 

Utbildningsnämnden och kulturnämnden uppmanas att säkerställa att ett 

gemensamt förslag gällande ersättning till skolorna för kulturföreningars 

utnyttjande av skollokaler tas fram att gälla för helåret 2017. 

 



Bilaga 4:2 
 

Uppföljning av budget 2017 – Tertialrapport 2 med delårsprognos per den 31 augusti 
 

Ett klimatsmart Stockholm 

Energianvändningen är hållbar 

Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn 

Köpt energi (GWh) uppgår till 1 844 GWh vilket är högre än 

kommunfullmäktiges årsmål på 1835 GWh. I avstämningsärendet och i 

tertialrapport 1 uppmanades Fastighetsnämnden och Stockholms Stadshus AB 

anmodades att uppmana bostadsbolagens bolagsstyrelser att i samband med 

tertialrapport 2 återkomma med reviderade årsmål för indikatorn Köpt energi 

(GWh). Fastighetsnämnden har inte återkommit i tertialrapport 2 med 

reviderade årsmål för indikatorn Köpt energi (GWh) varför uppmaningen för 

fastighetsnämnden kvarstår. Stockholms Stadshus ABs bolagsstyrelser har 

reviderat sina årsmål i enlighet med anmodan men prognostiserar nu delvis 

måluppfyllelse för indikatorn varför Stockholms Stadshus AB anmodas att 

uppmana berörda bolagsstyrelser (bostadsbolagen, Stockholm Vatten och 

Avfall AB och SISAB) att vidta åtgärder för att öka måluppfyllelsen. 

Stockholms kretslopp är resurseffektiva 

Det aggregerade årsmålet för indikatorn Andel matavfall till biologisk 

behandling av förväntad uppkommen mängd uppgår till 30 procent, vilket inte 

är i paritet med kommunfullmäktiges årsmål på 40 procent. I 

avstämningsärendet anmodades Stockholm Stadshus AB att uppmana 

Stockholm Vatten och Avfall AB att höja sina ambitionsnivåer och i samband 

med tertialrapport 1 återkomma med reviderade årsmål. Uppmaningen om att 

höja ambitionsnivån kvarstår. 

Stockholms miljö är giftfri 

I samband med Avstämning av mål och budget 2017 och i samband med 

tertialrapport 1 2017 uppmanades Norrmalm stadsdelsnämnd att höja sina 

ambitionsnivåer och i samband med tertialrapport 1 2017 respektive 

tertialrapport 2 2017 återkomma med reviderade årsmål och-/eller aktiviteter 

till stöd för uppfyllandet av kommunfullmäktiges indikator Andel bygg-och 

anläggningsentreprenader i stadens regi som uppfyller krav avseende 

användning av Byggvarubedömningen (BVB) eller därmed jämförliga system. 

Uppmaning kvarstår. 

Inomhusmiljön i Stockholm är sund 

Stadsledningskontoret konstaterar att det prognostiserade utfallet för indikatorn 

Andel skolor med godkänd obligatorisk ventilationskontroll bedöms uppfyllas 

delvis. SISAB bedömer delvis måluppfyllelse och har inte heller formulerat ett 

årsmål eller en definition av indikatorn som är i paritet med 

kommunfullmäktiges mål. I samband med Avstämning av mål och budget 2017 

och Tertialrapport 1 anmodades Stockholms Stadshus AB att uppmana bolaget 

att revidera årsmålet. Anmodan kvarstår. 
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Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

Fler jobbar, har trygga anställningar och försörjer sig själva 

Exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden, servicenämnden och överförmyndarnämnden 

uppmanades i T1 att höja årsmålen för indikatorn Antal tillhandahållna platser 

för Stockholmsjobb. Exploateringsnämnden, fastighetsnämnden samt miljö- 

och hälsoskyddsnämnden har inte justerat sina årsmål efter uppmaningen. 

Uppmaningen kvarstår.  

Stockholms stads ekonomi är långsiktigt hållbar 

Norrmalms stadsdelsnämnd uppmanas att vidta åtgärder för att uppnå en 

ekonomi i balans vid årets slut.  

 

Fastighetsnämnden uppmanas att vidta åtgärder för att hålla beslutade budgetar 

för investeringsprojekt samt hemställa reviderade beslut till 

kommunfullmäktige där så är nödvändigt. 

 

Överförmyndarnämnden uppmanas att  utveckla nyckeltal för att mäta kvalitet, 

tillgänglighet, rättssäkerhet, effektivitet och brukarnas uppfattning om 

nämndens insatser vilket ska ske i samverkan med andra 

överförmyndarnämnder i Sverige. Nämnden ska fortsätta utveckla nyckeltal för 

nämndens centrala processer och lagstiftningens intentioner. 

 

I verksamhetsplan för 2017 har exploateringsnämnden erhållit sammanlagt 

95,9 mnkr för klimatinvesteringar ur central medelsreserv. Då flera av 

projekten har försenats prognostiserar nämnden ett utfall om 9,9 mnkr år 2017. 

Nämnden uppmanas vidta nödvändiga åtgärder för att öka takten i 

genomförandet av klimatinvesteringar samt att hantera eventuella 

förskjutningar så att inte andra angelägna investeringar inte kan erhålla medel. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens prognos för investeringsutgifterna netto 

uppgår till 1,3 mnkr, vilket är på 0,5 mnkr högre än budgeterat. 

Nämnden uppmanas att i samband med verksamhetsplan 2018 vidta åtgärder 

för att öka förutsägbarheten i investeringsplaneringen. 

Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

Stockholm är en stad där ingen behöver vara rädd för våld 

Överförmyndarnämnden uppmanas att höja sin ambitionsnivå för att nå 

måluppfyllelse.  

 

 


